
 
 
 
 
 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
Repertorio  5 /2020 

 
 
Visto    l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive 

modificazioni ed integrazioni); 
 
Visto     l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
Visto   il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”; 

Vista       la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19 novembre 2019 con la 

quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta 

del Prof. Stefano Bellomo a valere sui fondi relativi al progetto “.di ricerca 

Sapienza dal titolo Stabilità e flessibilità nelle recenti riforme del diritto del 

lavoro. Europa e America Latina / Stability and Flexibility in Labour Law 

reforms. Europe and Latin America; 

Visto    l’avviso interno Disposizione Rep. 190/2019 pubblicato il 14 novembre 2019; 

Vista  la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Preside della Facoltà/Direttore 

del Dipartimento del 25 novembre 2019 

Visto  il bando prot.n. 001449 disposizione Rep. 201/2019 della 25 novembre 2019 

scaduto il 6 dicembre 2019; 

Vista  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 18 dicembre 2019 e disposta con provvedimento del Direttore del 

Dipartimento con  prot.n. 4 rep. 2/2020 del 7 gennaio 2020. 

Visto  il verbale redatto in data 16 gennaio 2020 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze Giuridiche. 

Visto la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 



DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento n. 1 incarico di lavoro 

autonomo, per lo svolgimento delle attività di studio, approfondimento, ricerca 

bibliografica e giurisprudenziale nonché supporto nell’attività di redazione dei 

prodotti della ricerca e di rendicontazione delle attività, con particolare 

riferimento al tema del rapporto tra stabilità e flessibilità in Europa alla luce 

delle più recenti riforme, nell’ambito del progetto Stabilità e flessibilità nelle 

recenti riforme del diritto del lavoro. Europa e America Latina (Stability and 

Flexibility in Labour Law reforms. Europe and Latin America) finanziato da 

Sapienza, a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università degli Studi 

di Roma “La Sapienza”. 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Dott. Dario Calderara  punteggio complessivo 80/110 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, il dott. Dario Calderara è dichiarato vincitore del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  

 

 

Roma, 16 gennaio 2020  

 

 

 

* Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                       Prof. Luisa Avitabile 

 

 

 

 

*Originale firmato agli atti dell’ufficio: documento privo di firma perché gestito in formato digitale art. 3, c. 2, D. Lgs. 
39/1993 – G.U. n. 42 del 20 febbraio 1993 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


